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Udvalget for Forretningsordenen har den 16. februar 2015 stillet følgende 
spørgsmål (UFO alm. del – spørgsmål nr. 38): 

 
”Udregnet på gennemsnitslevealder, hvor mange kroner vil de 
folketingspolitikere, som har sidde i nuværende valgperiode, modtage 
i folketingspension optjent i nærværende valgperiode?” 
 

Svar: 
Spørgsmålet kan ikke besvares, da man i sagens natur ikke kan vide, hvor 
mange år de nuværende folketingsmedlemmer samlet vil optjene ret til 
pension og der er loft for yderligere optjening ved i alt 20 år som 
folketingsmedlem. Folketingsmedlemmers pensionsordning er mest favorabel 
ved korte optjeningsperioder. 
 
Ved f.eks. 4 års optjening og en gennemsnitsalder på 47 år ved et udløb af 
optjeningsperioden 15. september 2015 vil et tidligere folketingsmedlem fra 
en forventet efterlønsalder på 66 år have adgang til en folketingspension på 
87.600 kr. i 3 år og derefter 79.100 kr. i resten af levetiden.  
 
Med en levealder på 85 år vil det udløse en pension efter skat på ca. 1 mio. i 
nutidskroner, eller for den enkelte et månedligt beløb på ca. 4.400 kr. i 
gennemsnit over 19 år. Men folketingspensionen kan betyde en væsentlig 
modsvarende reduktion i adgangen til særlige sociale goder.  
 
Der kan laves regnestykker over nettofordelen under et ubegrænset antal 
kombinationer af forudsætninger om de tidligere medlemmers samlede 
økonomiske og familiemæssige situation, når de pensioneres.  
 
Et ydertilfælde er et sådant tidligere folketingsmedlem, der ikke har anden 
supplerende pension. Denne person ville - med de nuværende regler for 
efterlønnere og folkepensionister - på grund af folketingspensionen kunne 
miste ekstra ydelser i form af pensionstillæg og ældrecheck i en størrelse, der 
reducerer nettoudbyttet af folketingspensionen til ca.1.000 kr. om måneden. 

 
Det bemærkes, at alle elementer i folketingsmedlemmernes vilkår for tiden er 
til vurdering og overvejelse i det udvalg, som et stort flertal i Folketinget 
nedsatte den 20. maj 2014 med det opdrag at foreslå eventuelle ændringer i 
fuldtidspolitikeres aflønning med henblik på ny reglers ikrafttræden efter 
henholdsvis næste kommunal- og regionsvalg og næstfølgende 
folketingsvalg. 
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Folketingets Administration deltager i dette arbejde, og det vil efter 
udvalgsarbejdets afslutning inden udgangen af 2015 være muligt at svare 
mere detaljeret på de rejste spørgsmål. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
 
Mogens Lykketoft 
 
 

 


